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The General Manager (Mo) The Asstt. vice president
Bombay Stock Exchange National Stock Exchange of India Ltd.
Corporate Relationship Department plot No.C/l, G Block,
lst Floor, New Trading Ring, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East),
Rotunda Building, P.P. Tower, Mumbai-400 051.
Dalal Street. Fort, Mumbai-400001

Sub:

Ref:

Dear Sir,

The Board of Directors at its meeting held today. i.e. lOth July, 2019, inter-alia,
considered and approved the Audited Standalone and Consolidated Financial Results of the
Company for the quarterlyear ended 3l't March, 2020.

A copy of the following is enclosed pursuant to Regulation 33 of SEBI (Listing
Obl i gations and Di sc losure Req ui rements) Regulations, 20 I 5 :

o Audited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter/year ended 3l't
March, 2020 alongwith Segment information, Statement of assets and liabilities and
Cash flow Statement.

o Auditors' Report on Standalone and Consolidated Financial Results of the Company.

o Statement on Impact of Audit Qualifications for the financial year ended 3l't March
2020.

o Certificate for receipt and noting of information from IDBI Trusteeship Services Ltd.
under Regulation 52(5) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements)
Regu lations.20l5.

o Press Release.

The Board Meeting commenced at 1030 hours and concluded at 1730 hours.

The above are also being uploaded on the website of the Company at www.sail.co.in.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Steel Authority of India Limited

(v e Ballkishnan)
Company Secretary

Encl. As above.
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Statement of standatone Audited Financiar Resurts for the euarter and year ended 31"1 March' 2020

NNAI ONE

Particulars

Quarter ended Year ended

il. No
3l't March,

2020
31't December,

20'19

31't March,
2019

3'ltt March,
2020

31't March,
2019

Audited Unaudited Audited Audited Audited

1 8506 29

246 07

61660 55

985 22

66967 31

s3282
1 ncome

a) Revenue from oPerations
16171 79

457 01

16541 31

186 63

16628.80 16727.94 18752.36 62645.77 67500.1 3

Total lncome

8705 96

647 38

2307 54

803 39

890 26

4630 93

29212 87

(55s5 82)

8781 32

3486 76

3755 05

19023 17

32290 91

(2716 62)

8830 34

3154 92

3384 72

1 8828 57

2
=xpenses
e) Cost of materials consumed

c) Changes in inventories of flnished goods, work-in-progress

and by-products {(including < -4120 85 crore in respect of

by-products) (refer note no 7))

c) Employee beneflts exPense

d) Finance costs

e) Depreciation and amortisation expenses

6665 75

(5082 72)

2751 80

908 63

1055 21

5377 20

7037 24

1 939 58

202436

849 38

926.25

4542 54

't1675.87 173'19.35 17985.46 58703.35 63772.84
Total Exoenses (s91.41) 766.90

(54 56)

3942.42

(77176)

3727.29

(389 40)trofil / (Loss)tefote Exceptional items and Tax

a.t.{rrl assl: Exceotional items

4952.93

(77176)
7',t2.34

240 06

388

3170.66

224 14

1073 73

(214 75)

66 00

3337.89

1154 23

484

4 Profit / (Loss) before Tax

Less: lTax expense

Current tax

Deferrerd tax

MAT credit
(lr rrrcnl lav leerlier vearS)

4'.181.17

224 14

1420 08

(214 75)

26 54

(2o1 2sl

39.46

41)(591

Net Profit / (Loss) for the Period 2725.16 ta)g 62\ 468.40 2021.54 2178.82

10 77

(222)

371 83

(1 30 03)

(177 61)

61 90

387 87

(128 79\A

6

Other ComPrehensive lncome (OCl)

(i) ltems that will not be reclassified to profit or loss

(ii) lncome tax relating to items that will not be reclassified to

^r^fii ^r l6qs

(1 e4 95)

65 65

Total ComDrehensive lncome / (Loss) for the period 2595.86 (421.O71 710.20 1905.83 2437.90

41 30 53 41 30 53 41 30 53 41 30 53

7 pairr-u o Eou itv Share Capital ( Face Velue-91-11 !/--9g9lD-- 41 30 53
35646 85 34021 04

527

527

8 Other L.ouitv excluding revaluation reserve

I Earnings per equity share (of t10/- each) (not annualised)

1 Basic (t)

2 Diluted (?)

660

660

(1 04

(1 04

1 13

1 13

489
489

136 I 18
10 Debt E:ouitv Ratio

11 Debt Service Coverage Ratio (Number of times)
060 104

12 lntercst Service Coveraoe Ratio (Number of times)
183 179

Note: Refer accompanying notes to the financial results'

.L
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STANDALONE STATEMENT OF ASSETS AND LIABILITIES

59907.26
15013.s0

1.09

1450.85

L584.75

563.98
258.4L

2898.38
153.63

1356.60

65369.42
8751.56
2205.08

7.12

L443.42

1584.98

654.59
446.56

2078.99
152.35

t48L.29

(c) Right of use assets

(d) lnvestment Property
(e) lntangible assets

(f) Financial assets

(i) lnvestments
(ii) Loans

(iii) Other financial assets

) Current tax assets (net)

Other non-current assets
Total non-current assets

(21 Current ass€ts

(a) lnventories
(b) Financial assets

(i) Trade receivables

(ii) Cash and cash equivalents
(iii) Bank balances other than (ii) above

(iv) Loans
(v) Other financial assets

Other current assets

Assets classified as held for sale

Total current assets

19441.80

4495.05

184.83

53.24

2160.88
5867.4L

23747.20

8812.39

153.43

209.82

49.67

2188.99
5729.75

(1) Equity
(a) Equity share caPital
(b) Other equitY

Total equitY

(a) Financial liabilities
(i) Borrowings
(ii)Trade payables

(a) total outstanding dues of micro and small enterprises

(b) total outstanding dues of creditors other than micro

and small enterPrises
(iii) Other financial liabilities

(b) Provisions
(c) Other non-current liabilities

Total non-current liabilities

Current liabilities
Financial liabilities
(i) Borrowings
(ii)Trade payables

(a) total outstanding dues of micro and small enterprises

(b) total outstanding dues of creditors other than micro

and small enterprises
(iii) Other financial liabilities

(b) Other current liabilities
(c) Provisions

Current tax liabilities (net)

Total current liabilities

6.82

1330.62
4295.4L

2s3.19

1295.59
4108 80

397.51.

10531.22 
I

67.45

7790.54
14593.31

6706.17
2308.77

16il0.78 |

I

47.99

6272.39
t3732.40

5723.85
2354.93

179.50

/,,-

34s60.03
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SSETS AND LIABILITIES
t Crore unless stated otherwise

I Yearended

Particulars

Quarter ended
31', M-"h, | 3t.t tttarctr,

2o1s I zozo

31't March,
20193l"t March,

2020

lAudGd)

31 '' December,
201 9

(Unaudited) (Audited) (Audited) (Audited)

7947 93
82073

1700.71

179 81

5071 99

$gment tevenG f rom operations
- Bhilai Steel Plant

- DurgaPur Steel Plant

- Rourkela Steel Plant

- Bokaro Steel Plant

- IISCO Steel Plant

- Alloy Steels Plant

- Salem Steel Plant

- VisvesvaraYa lron & Steel Plant

I - ottrers

5433.561

2058.26 
|

3183.83
3423 46
1996 61

137 46

33271
24 05

1246 62

5316.65 |

2o74.ssl
3179.12
3629 50

2170 94
168 22
417 42

34.1 5

10,a7 46

18028.45
1487.14

zc/;u.tal 68037.85

1955 491 6377.30

73899 05

6931 74'otal segment revenue 7836 56
166477

1

Less: lnter-segmer
,arrfinnc 16171.79 16541.31

-1q49-4I----91999 
55 66967.31

ilegm.rrt results (Profit/ (Loss) before

interest, exceptional items and tax)

- Bhilai Steel Plant

- DurgaPur Steel Plant

- Rourkela Steel Plant

- Bokaro Steel Plant

- IISCO Steel Plant

- Alloy Steels Plant

| - Salem Steel Plant

| - Vi.r".r.raya lron & Steel Plant

1669.86
45.78

468.71
267 90
(25.21)
(23.77)
(29 72)
(11 27)

3499 28

712.99
(77.88)

(205 40)
(65.97)

(15225)
(22 48)
(57 58)
(19 71)
146 25

1608.91 l

586.63
2109 74

2290 86

303 46
(5.28)

(120 50)
(73 49)
181 88

Total
Less: Finance costs

Less: ExcePtional items

5861.56
908 63

771 76

257.97
849 38

1570.29
803 39

54 56

7 429.18

3486.76
771 76

6882.21

3154 92

389 40

712.34 3170.66 3337.89
Pr,ofit / (Loss) before Tax

31549.201

6548.521

20076321
15292.37

1 8856 76
572 30

2856 49
419 41

20266 36

32783.831

68e2.201

21078.701

16174.56

18106 14

564 29
2485 32

347 12

26665 65

31549 20

6548 52

20076 32

1529237
1 8856 76

572 30
2856 49

419 41

20266 36

Segment Assets
- Bhilai Steel Plant

- DurgaPur Steel Plant

- Rourkela Steel Plant

- Bokaro Steel Plant

32783.83 
|

6892.20I
21078.70,
16174.56

18106 14

564.29
248532

347.12
26665 65

32291.411
6801.31 |

20546.241

1 6023.1 9

18294.93
577.50

2519 67
361 93

21982 12

1 25097.81 1 1 9398.30 116437.73 125097.8 116437.73
Total

8530.2s 
I

2549.61
4230.47

31 85 82
1512 93
20262
312.33

56 15

30180'.l8
34560.03

7709.021
24s1.24|,

4421.2g

3418 32
1693 55

198 85
368 95

66 57

27155 71

30802 66

Segment Liabilities
- Bt'rilai Steel Plant
- Durgapur Steel Plant

- Rourkela Steel Plant
- Bokaro Steel Plant

- llrsco steel Plant
- Alloy Steels Plant

- Salem Steel Plant

- VisvesvaraYa lron & Steel Plant

I - C)thers

I Unalk>cated Liabilities

8530.29 |

l

2549.61
4230.47
3185.82
1512.93
20262
31233

56 15

30180 18

34560 03

78e5.841
2490.64

4361.56
3326.78
1569.22

184 57

334.69
58 78

31067 50

3092672

7709.021
2451 241

4421.2g

3418.32
1693 55

198 85
368 95

66 57

27155 7 1

30802.66

85320.43 82216.30 78286.1 8s320.43 78286.1 6

fiote,
Aq 1nR - onrrAtino Seoments /z^

I
c/
t



STEEL fi.UTflORITYOT NDTA' UMITED

sf,ANDALqE GASII FLorl STATEIENT For the Year ended 31stfor tne Vear ended 31st

3337.89

3384.12
45.27

(123.es)

144.441
3754.92

47.69

65.72
777.32

cilsnrlo-w-rnorvropeRATlNGAcrlvlrlEs
Profit/(toss) before tax

Adiustments forr

Depreciation and amortisation expenses

Loss/(Gain) on disposal of fixed assets (net)

lnterest income

Dividend income

Finance costs
Unrealised Loss/(Gain) on foreign exchange fluctuations

Loss/(Gain) on sale of non-current investments

Bad debts and provision for doubtful advances/receivables

Other Provisions
Unclaimed balances and excess provisions written back

Operating Profit/(Ioss) before working capital changes

Changes in assets and liabilities:

Trade receivables

Loans, other financial assets and other assets

Trade paYable

Other financial liabilities, other liabilities and provisions

I nventories
Cash flow from operating activities post working capital changes

lncome tax Paid (net)

Net cash flow from operating activities (A)

CASH FLOWS FROM INVEST]NG ACTIVITIES

Purchase of property, plant & equipment (including capital

work-in-progress) and intangibles
Proceeds from sale/disposal of property, plant & equipment

Purchase of current and non-current investments

Movement in fixed dePosits (net)

lnterest received

Dividend received

Net cash flows/(used) in investing activities (B)

CASH FTOWS FROM FINANCING ACTIVITIES

Proceeds from long-term borrowings (net)

Proceeds from short-term borrowings (net)

Finance cost Paid
Dividend paid (including tax)

Net cash flows/(used) in financing activities (C)

Net change in cash and cash equivalents (A+B+C)

Cash and cash equivalents at the beginning of the year

Cash and cash equivalents at the end of the year

9891.58

(676.1s)
(3s.76)

(.282.07)

979.03

to1.t7.r2

(438s.41)
(1es.82)

1e37.77l.
(655.83)

(3979.0s)

100.77
(3s.4e)
(7O.221

123.95
44.44

(4672.3Ol'

223.23
7t.74

l24.ssl

1374.42
( 1613.10)
(33s2.09)

2897.82
6009.56

(36s3.78)

The amendments to lnd AS 7 - Statement of cash Flows requires the entity to provide disclosures that enables users of financial

statements to evaluate changes in liabilities arising from financial activities, including both changes arising from cash flows and non

cash changes, suggesting inclusion of a reconciriation between the opening and closing balances in Balance sheet for liabilities

arising from financial activities, to meet the disclosure requirement. The required disclosure is given below' There is no other

imDact on the financial statements due to this amendment

The cash flow statement has been prepared using the lndirect Method as set out in lnd AS-7, Statement of cash Flows'

Non cash crore

As at
31.o3.2()19

cash Flows Fair Value
changes

Current/Non
Current

Classification

As at
31.O3.mx)

Borrowings- Non Current 3oao2.66 1,9Aa.86 4,490.69 12,@7,.7a) 346ao.43

urrent Maturrties of Lottg lgM DSb! 3ff)7.71 (3,@7.7L1 2501.78 zffiL.74

Borrowinqs - Current 10631.22 5.894.49 tL4.74 1664().45

The accompanying notes are an integral part of these standalone financial statements'



Notes to Standalone Financial Results:

1. The above results have been reviewed by the Audit committee in its meeting held on 9th July,

2020andhavebeenapprovedbytheBoardofDirectorsinits
'Ihe financial results hur. b..n audited by the Statutory Audi

33ofSEBI(ListingobligationsandDisclosureRequirements),
Accounts are subjit to review by the comptroller and Audito

143(6) of the ComPanies Act,2013'

2. The figures for the quarter ended 31st March,2o2l,represent ttre $9r1ve{ 
figures between the

audited figures in respect of the cunent full Financial Year ended 31st March'2020 and the

published year to date figures up to 31st December,2}lg,being the date of the end of the 3rd

quarter of the current Financial Year'

3. The Company has adopted Ind AS 116-'Leases'which is mandatory forthe reporting periods

beginning on or after ist April, 2019 and applied the Standard to all lease contracts existing on

the date of initial application i.e. tst eprit, 20lg' The Company has used the modihed

retrospective approach for transitioning to fna nS 116 with right-of-use asset measured as if Ind

AS 116 has been applied since the commencement date of the contract' Accordingly' the

comparatives for the Larlier periods have not been restated.

4. (i) Sales include sale to Government Agencies recognised on provisional contract prices during

the year ended 31st March, 2o2o: <7634.55 crore (previous year <5012'76 crore)'

cumulatively such sale pending finalization of price upto 31st March' 2020 is : {8074'36

crore (upto previous year 717252'66 crore)'

(ii) The prices of Rails supplied by the company to Indian Railways during the period 20 I 5 - 1 6 to

20lg-19 were finalized during the current year. As a result, the differential amount of

<1411.36 crores has been recognized as revenue from operations during the year'

5. The Company has an accumulated stock of non-granulated Blast Furnace Slag and LD-Slag

generated in the Blast Furnaces and LD Convert".i. Th.t" slags contain some element of Iron

and Steel scrap which are routinely extracted, and either consumed in the Company^.or sold'

Since the embedded scrap has economic value, the estimated stock of scrap as on 3ltt March-

20, was assessed and valued, based on a detailed survey and technical analysis conducted by

the Company, as follows:

(i) Iron and Steel scrap embedded in various slag dumps at Rourkela and Bokaro Steel Plants

have been valued on estimated basis at (51 .67 crore and 7204.41 crore respectively and

Granulated HMnO Slag & HMnO Slag fines at Chandrapur Ferro Alloy Plant have been

valued at132.35 crore, aggregating to t1gg.+: crore as part of inventories during the current

financial year.

(ii) Iron and Steel scrap embedded in slag generated during the year at Durgapur Steel Plants

have been valued on estimated basis at-{16.74 crore and considered as part of inventory

during the current financial Year.

(iii) The SIag Dump between the Railway Tracks 4A P4B of Bhilai Steel Plant was a live dump

area where hot slag was being unloaded till 15th March, 2020. As railway tracks were in

iqg;jfruu, impossi' ' s the slag and extract the scrap from

f,",fl. During the finazPl#(ffi-20'

"-\il qgkff.*



6.

7.

abandoned due to safety concern of electric

Company during the current financial year'

Based on installation of Slime Beneficiation Pl

'Grant of Consent' to Operate dated 8th No

Environment Conservation Board and captive co

Plant has valued inventory of 5.60 million to

<234.g2 crore during the current financial year'

stock of 42.98 million tonnes (estimated in previous year at 4l'52 million

iron ore fines at various mines of the Comiany. The low Iron content of

hem unsuitable for consumtr

Moreover, the Government of India, vide notifi
captive miners (including the Company) from

these materials could neither be consumed nor

no costs were assigned to these sub-grade fine

NIL value.

In exercise of the powers conferred under Section 20A of the MMDR Act, 1957 , the Ministry of

Mines, Government of India, vide its order no. F.No.l6130/201g-M'VI dated 16th September'

2019 directed the concerned State Governments to allow the sale of sub-grade minerals lying at

the captive mines of the Company, subject to ascertainment by the State Governments itt

consultation with the Indian Bureau of Mines, of the usability of such fines in the steel plant'

Subsequently, by a clarification dated 4th January,2020, Ministry of Mines has removed the

condition of certification of usability.

On a clarification sought by the Company on th

the Additional Solicitor General of India vide o

above notification has been issued uls 20A (2

Union List of Schedule VII of the Constitutio

with the Central Government. It was specifi

Governments have no power to deny SAIL the right to sell the fines'

Further, the Expert Advisory Committee (EAC) of the Accountants of

India (ICAI), on a query -ud" by the Company ias opin cation dated 6th

June,2020 that the accumulated sub-grade fines stroula erial by-product

and valued as inventory at Net Realiza6le Value as per Ind AS 2 (Inventories). Also, the increase

in the carrying amount of such inventories due to the notification of the Central Government

permitting salJ should be recognized in the Statement of Profit and Loss as change in accounting

estimates in accordance with the requirements of Ind' AS 8 (Accounting Policies, Changes in

Accounting Estimates and Enors).

The Company took steps for quantitative verification of SGFs at each of the mines and carried

out qualitative analysi, lir.t,rding gradation) for 'Fe' content during the last quarter of current

Financial Year. -,;a,Ef,;..- ,t^

6
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Based on the atbresaid order of the central Government, opinion of the.Additional Solicitor

General of India and the Opinion oi-,t.--E*pert Advisory Committee (EAC) of ICAI' the

Company as at 31st March, 2020 has valued the Inventory tf sub-grad9.lles ol' 42'98 million

tonnes atNet Realisable value (NRV) (net of *rit" do*n due to covid-l9 impact -<329'67

crore considered as exceptional item - Refer note no. 8) amounting to <3791'18 crore by

disclosing the same as a separate line item in the Financial Statements for the year ended on 3lst

March 2020.

The NRV was estimated by the management based on average selling price (ASP) of similar

SGFs declared by Indian Bureau of Miries (IBM), a Government of India Organisation'

8. The Company has considered the possible effects that may result from the pandemic relating to

covlD-lg on the carrying amounts of current and noncurrent assets. In developing the

assumptions relating to the possible future uncertainties in the global economic conditions

because of this pandemic, the company has used internal and external sources of information'

The Company has reviewed the imfact of COVID-19 and expects the carrying amount of these

assets will be recovered.

However, Exceptional items for the year and quarter ended 31st March, 2020 include the write

down of 7404.26 crore, {37.83 crore and <32g.67 crore relating to Inventory of

Finished/Semi finished goods, lnventory of Raw Material and Inventory of Sub-Grade lron ore

Fines respectively. As per the Comiany's current 
^assessment, 

other than the writedown

recorded, no significant impact o, .*tyi"g amounts of property, plant and equipment'.right-of-

use assets, inventories intangible assets, tride receivablei, investments and other financial assets

is expected and it continues to monito; changes in future economic conditions' It has also beert

observed that the Company has adequate resources to continue operating for the foreseeable

future and that the going concern tasis for the preparation of its financial statements is

appropriate.

The impact of COVID-l9 on the Plant's/Unit's financial statements may differ from that

estimated as at the date of these financial statements in view of uncertain situation'

9. pursuant to introduction of Section 115BAA under the Taxation Laws (Amendment) Act, 2019'

Company has an irreversible option of shifting to a lower tax rate along with consequent

reduction in certain tax incentives including lafse of the accumulated MAT credit and cany

forward of additional depreciation. The Company has not yet exercisgd tlis option and cortinues

to recognize the taxes o1 in"orn. for the quarter'and current year ended 31st March ,2020 as per

the earlier provisions.

10. The Nine Judges Constitutional Bench of Hon'ble Supreme Court, vide its judgment dated

11.11.2016, upheld the Constitutional validity of Entry Tax Act enacted by various States and

laid down principles/tests for consideration io, deciding the specif,rc issues related to levy of

Entry Tax. As on 3trt March, 2lz},the matters are pendlng before Regular Benches of Hon'ble

Supreme court/Jurisdictional High Courts/assigned authorities in this regard' Pending decision

by the other Courts, disputed Entry Tax demands of <1668.35 crore have been treated by the

io*p*y as Contingent Liability (as on 31st March,2019 - <1637'35 crore)'

1 1. Hon,ble Supreme Court dismissed the SLP by the Company in respect of dispute with Damodar

Valley Corporation(DvC) related to provisional tariff petition of electricity charges for 2009-

14 vide order dated 18th January ,20i7 , keeping the question of law open. The Order of Central

Electricity Regulatory Commisiion (CERC) di.zlslzot: retated to Tariff of 2009-14 against
zz::i:fts



petition befbre the Jharkhand State Electricity

ialue' and other related issues are still pendin

Pending fixation of such Electricity Tariffs'

31st March, 2O2O (upto 31st March' 2019

l.iability . Against the said claims' the e

advance. Further fiom I st April, 2017 on

revenue.

12. The Auditors, in their Audit Report on the Standalone Financial Statements for the Year endedl

31st March ,2olg,have brought out that the Company has not provided for :

(i) Demand fbr Entry tax in various states amounting to {1,637'35 crore as on 31st March' 2019:,

and

(ii) Amount paid to Damodar Valley Corporation (?YC) in earlier years again'lol|,:1T:.1..

supply of power and retained as adrance to DVC by Bokaro Steel Plant amountltrg ttl

<587 .72 crore as on 3lst March, 2019'

In respect of item stated at (i), the Company's view is that the Nine Judges Bench of

Hon,ble Supreme Court, viOe its judgrnent dated llth November, 2016, upheld the

Constitutional validity of levy of Entry T

on levy of Entry Tax Acts in various St

Court would hear the matters as per laid

2017 has included West Bengal Entry

Tribunal. Based on the said amendment,

Writ petition of Durgapur Steel Plant, IISCO Steel Plant, Central Marketing Organisatiort'

Alloy Steels Plant and SAIL Growth Wo

Pending decision by the regular benches o

of Chhattisgarh, Odisha, Jharkhand and i

Taxation Tribunal, the Entry Tax deman

Liability.

In respect of item stated at (ii), the company's view is_that on the civil appeal filed by DVC

pertaining to tariff of z0o+-oq against ih" Ord., of the Appellate Tribunal for Electricity

tApfgUI the Hon,ble Supreme Court of India dismissed the appeal vide its Order dated 3rd

December, 2018. Accordingly, State Electricity Regulatory commission (SERC) will

hnalise the retail tariff as direcied by APTEL, the financial implication of which can only be

ascertained after the Tariff fixation by sERc. For the State of Jharkhand where the dispute

of 75g7.72 arises, DVC has not filed its retail tariff petition before the Jharkhand State

Electricity Commission on a plea that the issue of 'True-up value' and other tt':l*,'^t:":?
#;ii'Gffiffif;;.";l; ia. eprei i, -r.ppeat No.iolrzotz. Pending fixation or

ElectricityTariffs,disputedcEqLofDVCoftorefromD-ffiFY20l6-
AB4

Plts$ uj,*qm, w



17 has been paid and treated as advance. Further, from lst April, 2017 onwards full invoice

value is being paid and charged to revenue'

The disputed demands stated at (i) and (ii) above, contested on valid and borrafide grounds,

have been treated as contingent liabilities as it is not probable that present obligations exist

as on 31't March, 2020. Theretbre, there is no adverse impact on profit fbr the

quarter/fi nancial Year.

13. The hgures fbr the previous periods have been re-grouped, wherever necessary' So as to

conform to the current periods classif-rcation'

Place: New Delhi
Dated: lOth July,2020

For and on be f Directors

( Amit Sen )
Director (Finance)

f*s'\'/ \ o
* 1rRru, o_q&ieN\ ;
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S. )aykishan
Chartered Accountants,
'I2,Ho Chi Minh Sarani,

2n.r Floor, Suite No. 2D, 2E

&2F,
Kolkata-700071

Tej Rai & Pal
Chartered Accountants,

A60, AmarPali SocietY,

Lalpur, Ganga

Diagnosis Lane,

Raipur-492001

A. K. Sabat & Co.

Chartered Accountants,

A-348,
Sahid Nagar,
Bhubaneswar-751007

V. K. Dhingra & Co.
Charteted Accountants,

lElTS,Jhandewalan
Extn.,
New Delhi-110055

IndependentAuditors,ReportonStandalonelndASFinancialResults
of Steel Authority of India Limited for the Quarter and Year Ended 31"t March' 2020

Pursuant.o.t,"Regulation33ofSEBI(ListingobligationsandDisclosure
R"qiir"m"nts) Regulations, 2015' as amended

To
The Board of Directors of

STEEL AUTHORITY OF INDIA LIMITED

Report on the audit of the Standalone Ind AS Financial Results

Qualified OPinion

we have audited the accompanying statement of standalone Ind AS Financial Results of

Steel Authority of India Limited ('the Company') for the quarter and year ended 31st

March, 2020 attached herewith, being submitted by the Company pursuant to the

requirements of Regulation 33 of in" SEBI (Listing Obligations and Disclosure

Requirements) Regulations, 2015, as amended ("Listing Regulations")'

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to

us, and based on the consideration of reports of the branch auditors on separate audited

financial statements, except for the effect of the matters described in the Basis for Qualified

Opinion section of our report, these Standalone Ind AS Financial Results:

i. are presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing

Regulations in this regard; and

ii. give a true and fair view in conformity with the recognition and measurement

principles laid down in the applicable Indian Accounting Standards (Ind AS)' and

other accounting principles g"r,"rutty accepted in India, of the net profit and other

comprehensive income and other financial inlormation for the quarter and year

ended 31't March, 2020.

AI
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Basis for Qualified OPinion

The CompanY has not Provided for:

(i) Demand for Entry tax in various states amounting to {1,668'35 crore as on 31't March'

2020 [Refer Note No. 10] and

(ii) Amount paid to Damodar valley Corporation ("DVC") in earlier years against bills

raised for supply of power and retained as advance to DVC by Bokaro steel Plant

amounting to 1587.72crore as on 31't March, 2020 [Refer Note No.11];

Impact of quantifiable part of the above qualifications on the result for the quarter and year

ended 31't March, 2020 is as under:

we conducted. our audit in accordance with the standards on Auditing ("SAs")) specified

under Section 143(10) of the Companies Act, 2013 ("the Act")' Our responsibilities under

those Standards are further described in the Auditors' Responsibilities for the Audit of the

Financial Results section of our report. We are independent of the Company in accordance

with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of lndia ("ICAI")

together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the Standalone lnd

AS Financial Results under the provisions of the Act and the Rules tl-rereunder, and we have

fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the

ICAI's Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and

aprpropriate to provide a basis for our qualified opinion on the Standalone Ind AS Financial

Results.

Emphasis of Matter

We draw attention to the following:

(i) Note no. 8, which exPlains the uncertainties and the management's assessment of

In Crore

Year ended 31.03.2020Quarter ended 31.03.2020Particulars
Results after

impact of all the

Qualifications
which are

quantified

Results after
impact of all the

Qualifications
which are

quantified

4181.17Frofit Before Tax
7749.12

1128.15Total Comprehensive Income

Il ehrbu
the fi to outbreak .9 pandemic and lockdown/

2
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(ii)

restrictions imposed by the Government. A definitive assessment of the impact is

dependent uPon future economic conditions'

Note no. 7 on valuation of inventories of

net realisable value (net of write-down

crore considered as exceptional ite

recognising the same as an increase in t

financial results for the quarter and ye

accounting estimate, based on notification issued by Government of India

allowingthesaleofsub-grademineralslyingatthecaptiveminesofthe
Company, the opinion of the Additional Solicitor General of India and the opinion

oftheExpertAdvisoryCommittee(EAC)ofthelnstituteofChartered
Accountants of India (ICAI)'

Note no. 5 on valuation of Iron and steel scrap embedded in various slag dumps

considered under inventories on estimated basis valued at {715'68 crore as at 31*

March,2020.

(iii)

(iv) Note no. 6 on valuation of inventories of iron ore fines extractable from the

desilted slime amounting to l234.92crore as on 31't March 2o2o in view of the

installation of slime beneficiation plant at Bhilai Steel Plant during the financial

year under rePort.

(rr) Note no. 4 - Revenue from operations include sales to Government agencies for

<2,653.18crore for the quarter ended 31st March 2020 and <7,634'55 crore for the

year ended 31st March , 2o2O (cumulative upto 31st March , 2o2o <8'074'35 crore)

which is recognised on provisional contract prices'

Ouropinionisnotmodifiedinrespectofthesematters.

Managemenfs Responsibilities for the standalone Ind AS Financial Results

These Standalone Ind AS Financial Results have been prepared on the basis of the audited

standalone Ind AS Financial statements. The Company's Board of Directors is responsible

for the preparation of these Financial Results that give a true and fair view of the net

profit/loss and other comprehensive income and other financial information in accordance

with the recognition and measurement principles generally accepted in India, including the

Indian Accounting standards (Ind AS) specified under section 133 of the Act, read with the

Companies (Indian Accounting standards) Rules, 2015 (as amended) and other accounting

principles generally accepted in India and in compliance with Regulation 33 of the Listing

Regulations. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records

in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company

and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of

appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and

prudent; and design,- illl{e;+Elation and mai1pffi*of adequate internal financial

at



controls that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the

accounting records, relevant to the preparation and presentation of the Standalone Ind AS

Financial Results that give a true and fair view and are free from material misstatement'

whether due to fraud or error'

In preparing the Standalone Ind AS Financial Results, the Board of Directors is responsible

for assessing the Company's ability to continue as a going concern' disclosing' as applicable'

mat;ters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the

Board of Directors either intends to liquidate the Company or to cease operations' or has no

realistic alternative but to do so'

Ther Board of Directors is also responsible for overseeing the Company's financial reporting

Process.

Auditors' Responsibilities for the Audit of the Standalone Ind AS Financial Results

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Standalone lnd AS

Financial Results as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or

error, and to issue an auditors' report that includes our opinion' Reasonable assurance is a

high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with

SAs will always detect a material misstatement when it exists' Misstatements can arise from

fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could

reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of

therse Standalone Ind AS Financial Results'

As part of an audit in accordance with sAs, we exercise professional iudgment and maintain

professional skepticism throughout the audit' We also:

o Identify and assess the risks of material misstatement of the Standalone Financial

Results, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures

responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate

to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement

resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve

collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of

internal control.

o Obtain an understanding of intemal control relevant to the audit in order to design

audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of

the Companies Act, 2073, we are also responsible for expressing our opinion on

whether the company has adequate internal financial controls system in place and

the operating effectiveness of such controls'

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of

accounting estimates and related disclosures made by the management'

4
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Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material

uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on

the Company's ability to continue as a going concern' If we conclude that a material

uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditors' report to the

related disclosures in the Standalone Ind AS Financial Results or, if such disclosures

are inadequate, to modify our opinion. our conclusions are based on the audit

evidence obtained up to the date of our auditors' report. However, future events or

conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern'

Evaluate the overall presentation, strucfure and content of the Standalone Ind AS

Financial Results, including the disclosures, and whether the standalone Ind As

Financial Results represent the underlying transactions and events in a manner that

achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters' the

planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any

significant deficiencies in intemal control that we identify during our audit'

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied

with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them

all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our

independence, and where applicable, related safeguards'

Other Matters

i. We did not audit the financial statements of 8 branches included in the Standalone

Ind AS Financial Results of the Company. The financial statements of these branches

have been audited by the branch auditors whose reports have been furnished to us,

and our opinion in so far as it relates to the amounts and disclosures included in

respect of these branches, is based solely on the report of such branch auditors,

except for the qualified opinion of Raw Material Division (RMD) branch auditors in

respect of sub-grade fines, which after due consideration has been reported under

Emphasis of Matter section, based on review of documents on record, additional

information provided to us and appropriate adjustments made by the management.

ii. The Standalone Ind AS Financial Results of the Company for the corresponding

quarter and year ended 31st March 2019, were reviewed by the joint auditors of the

Company, two of whom were predecessor audit firms, and they had expressed a

qualified conclusion vide their report dated 30th May, 2019 on such Financial Results.

The Standalone Ind AS Financial Results included in the results for the quarter

ended 31't March, 2020 being the derived figures between the audited figures in

respect of the current full financial year ended 31't March, 2020 and the published

5
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lv.

year to date figures upto 31,"t December, 2019, being the date of the end of the 3'd

quarter of the current financial year which were subject to limited review by us.

Due to complete lockdown imposed by the Govemment (including travel

restrictions), to restrict the spread of COVID-19, the audit process for the quarter and

year under report, was carried out from remote locations i.e. other than plants/
offices of the Company, based on data/ details made available and based on

financial information/ records remitted by the management through digital
medium.

Our opinion on the Standalone Ind AS Financial Results is not modified in respect of the

above matters.

For V.K. Dhingra & Co.

Chartered Accountants

Firm Registration No. 000250N

vrPUL 9,';lji',g;31;1"

G I ROTRA ?;E 3:'-%1119

(CA. Vipul Girotra)
Partner

M.No.084312

UDIN: 20084312AAAAAP5067

Place:New Delhi

For Tej Rai & Pal
Chartered Accountants

Firm Registration No. 304124E

BEERAKA 3l?["lil^'t'li:lL,
G A N G A RAJ u ?;i:j:'t}'J.19

(CA. B. Gangaraju)

Partner
M.No.007605

UDIN: 20007505AAAAAJ2906

Place: Berhampur (Ganjam)

Dated: 1gd,;uly 2020

For A.K.Sabat & Co.

Chartered Accountants

Firm Registration No. 321012E

VIJAYA KUMAR 
IDAMODARA t

(CA. D Vijaya Kumar)
Partner

M.No.051961

UDIN : 200519 61, A A AA AF 97 32

Place:Hyderabad

For S. ]aykishan
Chartered Accountants

Firm Registration No. 309005E

SUNtRMAL 3,!'^lli',ffi'iffP,""
c HArrE RJ E E ?;:"; 3:',f,""le

(CA. S. Chatterjee)
Partner

M.No.017361

UDIN : 20017 361 AAAAAL1 251

Place: Kolkata
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STEEL AUTHORITY OF INDIA LIMITED

CIN: L271 09DL1 973GO1 006454

REGISTEREO OFFICE: ISPAT BHAWAN, LOOI ROAD, NEW DELHI - 110 003

Tel: +91 11-243674A,1, Fax: +91- 11 24367015, E-mail: investor.relation@sailex.com, Website: www.sail'co'in

Statement of Consolidated Audited Financial Results for the Quarter and Year ended 31't March, 2020
t Crore unless stated otherwise

sr Particu lars

Year

3'l't March,
2020

31't December,
2019

31=t March,
2019

31"t March,
2020

3{'t March,
2019

Audited Unaudited Unaudited Audited Audited

1 lncome
(a) Revenue from operations

(b) Other income

16171 83

402 88

16542 48

172 39

18492 01

227 28

61654 16

905 79

66973 58

494 52

Iotal lncome 16574.71 't6714.87 't8719.29 62569.95 67468.1 0

2 Expenses

a) Cost c( materials consumed

b) Changes rn inventories of finished goods, work-in-progress

and by-products {(including ? -4120 85 crore in respect of

by-products) (refer note no 3-e))

c) Employee benefits expense

d) Finanoe costs

e) Depreciation and amortisation expenses

fl Olher trYnenses

6706 33

(s083 75)

2755 45

908 63

1 055 46

5340 00

7075 49

1920 92

2028 27

849 38

926 39

4504 19

8739 59

657 98

2314 66

803 39

890 42

4558 21

29371.73

(5577 63)

8797 32

3486 76

3755 73

18857.02

32402 97

(2716 16\

8849 1 0

3154 92

3385 34

18676 16

fotal Expenses 11682.12 17312.64 1 7964.25 58690.93 63752,33

Profit / (Loss) before Exceptional items, share of net Profit
/ (Loss) of investment accounted for using equity method
and Tax
Share of Profit / (Loss) in investments accounted for using

eouitv method

,l892.59

(1 7 88)

(s97.77)

98 92

755.04

98 67

3879.02

194 32

37',ts.77

222 87

Profit / (Loss) before Exceptional items and Tax

Add / (Less): Exceptional items

4874.71

(77176]

(498.85) 853.71

r54 56)

4073.34

(77176),

3938.64

(389 40)

4 Profit / (Loss) before Tax

Less: Tax expense

Current tax

Deferred tax

MAT credit
er rrent iaY /earlier vears)

4102.95

22327

1,420 06

(214 75\

26 85

(4s8.85)

233
(1 s7 07)

39 46

799.1 5

226
248 66

003

330'1.58

229 79

1099 52

(214 7s)

66 31

3549.24

867

1,186 99

487

5 Net Profit / (Loss) for the period 2647.52 1343.s7) 548.20 2120.71 2348 71

A

B

Other Comprehensive lncome (OCl)

(i) ltems that will not be reclassified to profit or loss

(ii) lncome tax relating to items that will not be reclassified to
profit or loss

(i) ltems that will be reclassified to profit or loss

(ii) lncome tax relating to items that will be reclassified to profit
or loss

(1s7 24)

66.23

107 34

10 77

(222)

(711)

371 86

(1 30 06)

(11 10)

(1 7e e0)

62 48

143 45

387 97

(128 821

95 75

o Total ComDrehensive lncome / (Loss) for the period 2623.85 Q42.13) 778 90 2146.74 2703.61

7 Paid-uo Equitv Share Capital (Face Value of { 10^ each) 41 30 53 41 30 53 41 30 53 41 30 53 41 30 53

8 Other eouitv excludinq revaluation reserve 3',7379 70 3551 5 62

9 Earnrngs per equity share (of <10/- each) (not annualised)

1 Basic ({)
2 Dilrtcd l7\

641
641

(0 83)

/o 83t

'l 33

133

513
513

5,69

569

Note: Refer accompanying notes to the financial results.
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aurxoRlrY oF INDIA LlMlrED
CIN: L271 09DLl 973GO1 006454

REGISTERED OFFIGE: ISPAT BHAWAN' LOOI ROAD' NEW DELHI - 110 003

T€t: +91 11-24367481, Fax: +91- l1 24357015, E-mail: investor.relation@sailex'com' website: www'sail'co'in

CONSOLIDATED STATEMENT OF ASSETS AND LIABILIT!ES
(t crore)

CONSOLIDATED

Particulars

As at

31.03.2020

As at

31.03.2019

Audited Audited

ASSETS

(1) Non-current assets

(a) Property, plant and equiPment
(b) Capital work-in-Progress
(c) Right of use assets

(d) lnvestment property
(e) lntangible assets

(2) Current assets

I nventories
(b) Financial assets

(i) Trade receivables
(ii) Cash and cash equivalents
(iii) Bank balances other than (ii) above

(iv) Loans
(v) Other financial assets

Other current assets

held for sale

Total current assets

65384.47

8753.33
2205.08

L.L2
1443.61

3707.27

t33.12
0.92

665.28
448.58

2022.L7
1s3.31

1483.92

135.23

s53.98

254.87

2866.77
154.09

1355.50

8s802.18 8ss59.25

23835.27

8844.73
190.54

254.48
49.67

2789.25

5733.32

19510.33

4497.48

65.58

222.!L
54.04

2L67.21

5870.83

41098.26

27.20

32381.58
7L.47

41125.46 32393.0s

TOTAL ASSETS 126927.64 1L7952.30

4130.53
37379.70

0.01

4130.53
3551s.62

0.01

4L5L0.24 39646.16

34560.03

10.70
1368.5 1

4115.81

397.51

30802.66

6.82
1330.62
4295.64

253.19

40452.56 35688.93

16540.78

47.99

6274.38
13740.89

s724.05
2357.24

179.50

10631.22 I

67.45

7757.79
74738.09

6707.26

23L5.40

44964.84 416L7.2L

TOTAL EQUITY AND TIABITITIES 126927.64 1179s2.30
ll



STEEL AUTHORITY OF INDIA LIMITED
CIN: L271 09DL1 973GOl 006454

REGISTERED OFFICE: ISPAT BHAWAN, LODI ROAD, NEW DELHI- 110 003

Tel: +91 11-24367481, Fax: +91- 11 24367015, E-mail: investor.relation@sailex.com, Website: www.sail.co.in

CONSOLIDATED SEGMENT WISE REVENUE, RESULTS, ASSETS AND LIABILITIES
{ Crore unless stated othemtise

Particulars

CONSOLIDATED

Quarter ended Year ended

31"t March,
2020

31"rDecember,
201 9

31't March,
2019

31"t March,
2020

31't March,
201 9

(Audited) (Unaudited) (Unaudited) (Audited) Audited)
ent revenue from operations
hilai Steel Plant
urgapur Steel Plant
ourkela Steel Plant
okaro Steel Plant
SCO Steel Plant
lloy Steels Plant
alem Steel Plant
isvesvaraya lron & Steel Plant
thers

5433.56
2058.26
31 83 83
3423 46
1996 61

137.46
332 71

24 05
1246 66

5316.65
2074 99
3179 12

3629 50
2170 94

168 22

417 42
34 15

1 038 63

4855 98
2508 38
4'153 93
4293 87
2555 04

203 76
509 27
24 02

1343 25

1 9486 57
7727 08

12537.94
13412.36
7752 11

714 40
1573 55

100 59
4736 86

17018 01

9099 37
'15604 54
16455 96
7947 93

820 73
1700 71

179 81

5078.26
fotal segment revenue

lnter-segment revenue
17836.60

1664 77
18029 62

1487 14

20447 50
1 955 49

68041 46
6377 30

73905 32

6931 74

Net r rvenue from operations 161 71 .83 16542.48 18492.01 61 664.16 66973.58
Segn
inten

-F

rent results (Profit / (Loss) before
)st, exceptional items and tax)
ihilai Steel Plant

tee P ant

1 669 86
45.78

468.71

267.90
(25 21)
(23.77)
(29.72)
(11 27)

3421 06

712.99
(77 88)

(205.40)
(65.s7)

(152 25)
(22 48)
(57 58)
(19 71)
238 81

524 66
190 33
498.27
589.37
8222
(1 66)

(34 71)
(1 3 00)

(178 38)

3398 94
(107.87)
321.20
468.53

(432 e7)
(63 71)

(227.93)
(73 85)

4277 76

1608 91

586 63
2109 74
2290 86

303 46
(5 28)

(120 50)
(73 49)
39323

otal
ess: Finance costs
ess: Exceptional items

5783.34
908 63

771 76

350.53
849 38

1657.10
803 39

54 56

7560.10
3486 76

771 76

7093.56
3154 92
389 40

rofit / (Loss) before Tax 4102.95 (4e 799.15 3301.58 3549.24

Assets
i Steel Plant

Steel Plant
Steel Plant

Steel Plant
Steel Plant

Steels Plant
Steel Plant

lron & Steel Plant

32783.83
689220

21078 70
16174 56
18106.14

564.29
248532

347 12

28495 48

32291.41
6801.31

20546 24
16023 19

18294.93
577.50

2519 67
361.93

23769 04

31549.20
6548.52

20076 32
15292 37
18856,76

572 30
2856.49

419.41

21780 93

32783.83
689220

21078 70

16174 56
18106.14

564 29
2485 32

347.12
28495 48

31549 20
6548 52

20076 32
1529237
1 8856 76

572 30
2856 49

419 41

21780 93
Total 126927.64 121185.22 117952.30 't26927.64 1 1 7952.30

Segm
.B
-D
-R
-B
-il
-A
-S

Unallc

tee P ant

2549 61

4230 47
3185 82
1512 93
202.62
31233

56 15

30277 15

34560 03

8530 29 7895 84
2490.64
4361 56
332678
1569 22

184.57
334.69

58 78
31154 28
30926.72

7709 02
2451 24
4421 29
3418 32

1693 55
198 85
368 95
66 57

27175 69
30802 66

8530 29
2549 61

4230 47
31 85 82

1512 93
202 62
312 33
56 15

30277 15

34560 03

7709.02
2451 24
4421 29
3418.32
'1693 55

198 85
368 95

66 57
27175 69
30802 66

Total 85417.40 82303.08 78306.14 854',t7.40 78306.14
Note
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STEEL OFINDI.*.HruTED
,TED c.[su fl.oul sr*ruuErtr

The to lnd AS 7 - Statement of Cash Flows requires the entity to provide disclosures that enables users of financial statements to evaluate

changes liabilities arising from financial activities, including both changes arising from cash flows and non cash changes, suggesting inclusion of a

between the opening and closing balances in Balance Sheet for liabilities arising from financial activities, to meet the disclosure requirement

disclosure is given below There is no other impact on the financial statements due to this amendment

Non cash

The of Cash Flows.

part of

For the Year ended 31stFor the Year ended 31

3,549.24

3,385.34
45.27

(728.321
(1.73)

3,L73.23
47.69

65.72

777.52
(222.87l.

3,301.s8

3,755.73
49.43

(143.48)
(2.ezl.

3,387.02
99.74
(0.ss)

76.L2

2L2.93
(Ls4.32],

FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

ation and amortisation exPenses

Gain) on dlsposal offixed assets (net)

Loss/(Gain) on foreign exchange fluctuations

ain) on sale of non-current investments

debts and provision for doubtful advances/receivables

provisions

of profit from joint ventures
nclaimed balances and excess provisions written back

Profit/(Loss) before working capital changes

in assets and liabilities:

)ans, other financial assets and other assets
'ade payable

financial liabillties, other liabilities and provisions

flow from operating activities post working capital changes

flow from operating activities (A)

FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES

urchase of property, plant & equipment (including capital

from sale/disposal of property, plant & equipment

I of current and non-current investments

nt in fixed deposits (net)

flows/(used) in investing activities (B)

FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES

from long-term borrowings (net)

from short-term borrowings (net)

idend paid (including tax)
flows/(used) in financing activities (C)

in cash and cash equivalents (A+B+C)

and cash equivalents at the beginning of the year

and cash equivalents at the end of the year

9,877.63

1677.s7l.
(38.00)

(300.e6)

999.82

10,134.00

(4,41.6.24)

(2o7.86)

(8e8.es)

(623.80)

7,2L5.L5

(3,981.19)

100.7L

26.s0
29.44

728.32

1.73

(4,7s4.36l.

373.07
6.74

(32.37],

143.48

2.92

t,374.42
(1,613.10)

(3,310.40)

2,897.82

6,009.s6
(3,6s3.78)

currenVNon
Current

classification

,\4aturitaes of Long Term Debt

The a

gttSnre$rtra

set out in lnd AS-
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has been



Notes to Consolidated Financial Results:

l. The above results have been reviewed by the Audit committee in its meetins held on 9th JulY',

2020 andhave been approved by the Board of Directorc i, it, meeting held Jn lOth July, 2o2O'

The financial results have been audited by the Statutory Auditors as required under Regulation

33 of SEBI (Listing o e Requirements), Regulations, 2015. However,

since the consolidated Company are being submitted pursuant to the

mandatory requirement consolidated figures for the comparative periods

for the quarter ended reported in the financial results have not been

subjected to audit. The Audited Accounts are subject to review by the Comptroller and Auditor

General of India under section 143(6) of the Companies Act,2013.

2. The consolidated financial results do not include the results of 2 (two) subsidiaries which have

not been reviewed / audited by its auditors as the same are under closure. The consolidated

financial results also include the share of net loss after tax and total comprehensive loss of 
.l

(One) associate and l0 (Ten) jointly controlled entities which have not been audited by their

auditors and does not include the share of net profit / (loss) after tax and share of total

comprehensive income of 3 (Three) jointly controied entities out of which 2 (Two) are under

closure, and are not available.

steel Authority of India Limited (SAIL) has exited from 2 (Two) jointly controlled entities on

5.03.2020 whose share of net profit/ (loss) after tax has not been included in the consolidated

financial results.

The financial results of these entities are not material and impact not significant to the

Consolidated Financial Results.

3. In respect of Steel Authority of India Limited (the Parent) : '

a. The Company has adopted Ind AS 116-'Leases'which is mandatory for the reporting periods

beginning o1ror after fst April, 2019 and applied the Standard to all lease contracts existing on

the date of initial application i.e. tst apiit, 2}lg. The Company has used the modified

retrospectiv" upprou.h'for transitioning to tnd AS 1 16 with right-of-use asset measured as if Ind

AS 116 has been applied since the commencement date of the contract. Accordingly, the

comparatives for the earlier periods have not been restated.

b. (i) Sales include sale to Govemment Agencies recognised on provisional contract prices during

the year ended 31st March, 2020: <7634.55 crore (previous year: <5012.76 crore).

Cumulatively such sale pending finalization of price upto 31st March,2020 is : {8074.36

crore (upto previous year 717252.66 ctore).

(ii) The prices of Rails supplied by the Company to Indian Railways during the period 2015-16 to

2018-19 were finalized during the current year. As a result, the differential amount of
<l4l 1.36 crores has been recognized as revenue from operations during the year.

The Company has an accumulated stock of non-granulated Blast Furnace Slag and LD Slag

generated in the Blast Furnaces and LD Converters. These slags contain some element of Iron

and Steel scrap which are routinely extracted, and either consumed in the Company or sold.

Since the embedded scrap has economic value, the estimated stock of scrap as on 3l't March-20,

o\
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was assessed and valued, based on a detailed survey and technical analysis conducted by the

Company, as follows:

(i) Iron and Steel scrap embedded in various slag dumps at Rourkela and Bokaro Steel Plants

have been valued on estimated basis at {51.67..ot. and7204.41 crore respectively and

Granulated HMnO Slag & HMnO Slag fines at Chandrapur Ferro Alloy Plant have been

valued at732.35 crore, aggregating to t288.43 crore as part of inventories during the current

financial year.

(ii) Iron and Steel scrap embedded in slag generated during the year at Durgapur Steel Plants

have been valued on estimated basis at (16.74 crore and considered as part of inventory

during the current financial Year.

(iii) The Slag Dump between the Railway Tracks 4A P 48 of Bhilai Steel Plant was a live dump

area where hot slag was being unloaded till l5th March, 2020. As railwal'tracks were in

operation for slag dlumping, iiwas impossible to access the slag and extract the scrap tiom

it. During the Frnancial lear 2019-2},loop 4,A. and 48 was disconnected and declared

abandoned due to safety concern of electrical tower on the side of line 4,{ and curvature of

loop 4A-4B becoming very sharp. As a result further dumping of slag was stopped. The

railrray track was thereby mak e for recovery of

scrap. Since, the ac ump becam€ : due to the events

that occurred durin andonment a Y track), Iron and

Steel scrap embedded in slag dumps at Bhilai Steel Plant have been valued on estimated

basis at <+tO.Sl crore based on detailed survey and technical analysis conducted by

Company during the year.

d. Based on installation of Slime Beneficiation Plant at Dalli Mechanised Mines on BOO basis,
.Grant of Consent' to Operate dated 8th November, 2019 received from the Chhattisgarh

Environment Conservation Board and captive consumption of beneficiated material, Bhilai Steel

plant has valued inventory of 5.60 miilion tonne of Slime containing the iron ore fines at

<234.92 crore during the current financial year.

e. The Company has a stock of 42.98 million tonnes (estimated in previous year at 41.52 million

tonnes) oi rub grade iron ore fines at various mines of the Company. The lo'*' Iron content of
these Fines made them unsuitable for consumption in the Steel Plants of the company.

Moreover, the Government of India, vide notification dated 19th September,2012 prevented all

captive miners (including the Company) from selling these sub-grade fines in the market. Since

these materials could neither be consumed nor sold, they had no economic value, and therefbre,

no costs were assigned to these sub-grade fines till 2018-19 and considered as Inventory with

NIL value.

ln exercise of the powers conferred under Section 20A of the MMDR Act,1957, the Ministry of
Mines, Government of India, vide its order no. F.No.16/3012019-M.YI dated l6th September,

2019 directed the concerned State Govemments to allow the sale of sub-grade minerals lying at

the captive mines of the Company, subject to ascertainment by the State Governments in

consultation with the Indian Bureau of Mines, of the usability of such fines in the steel plant.

Subsequently, by a clarif,rcation dated 4th January, 2020, Ministry of Mines has removed the

condition of certification of usability.

On a clarification sought by the Company on the powers of the State Government in this matter,

of India vide qdnion dated 19th Ma52020, has

#{a
the Additional Solici
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above notification has been issued f the MMDR Act' The matter is under the

Union List of Schedule VII of the the power to issue directives vests entirely

with the Central Government' It mentioned in the opinion that the State

Governments have no power to deny SAIL the right to sell the fines.

Further, the Expert Advisory Commiffee (EAC) of the Accountants of

India (ICAI), on a query made by the Company has opin cation dated 6th

June, 2020 that the accumulated sub-grade fines strould erial by-product

and valued as inventory at Net Realiza6le value as per Ind AS 2 (Inventories). Also, the increase

in the carrying amount of such inventories due to the notification of the Central Government

permitting sale should be recognized in the Statement of Profit and Loss as change in accounting

estimates in accordance with the requirements of Ind AS 8 (Accounting Policies, Changes in

Accounting Estimates and Errors).

The Company took steps for quantitative verification of SGFs at each of the mines and carried

out qualitative analysis linctuding gradation) for 'Fe' content during the last quarter of current

Financial Year.

Based on the aforesaid Order of the Central

General of India and the Opinion of the E
Company as at 3lst March, 2020 has valued

tonnes at Net Realisable Value (NRV) [net o

crore considered as exceptional item - Refer note no.4(f)] amounting to <3791'18 crore by

disclosing the same as a separate line item in the Financial Statements for the year ended on 3l st

March,2020.

The NRV was estimated by the management based on average selling price (ASP) of similar

SGFs declared by Indian Bureau of Mines (IBM), a Government of India organisation'

f. The Company has considered the possible effects that may result from the pandemic relating to

COVID-I9 on the carrying amounts of current and noncurrent assets' In developing the

assumptions relating to the possible future uncertainties in the global economic conditions

because of this pandemic, the Company has used internal and external sources of information'

The Company has reviewed the impact of COVID-I9 and expects the carrying amount of these

assets will be recovered.

However, Exceptional items for the year and quarter ended 31st March,2020 include the write

down of 7404.26 crore, <37.83 crore and <329.67 crore relating to Inventory of

Finished/Semi finished goods, Inventory of Raw Material andlnventory of Sub-Grade Iron ore

Fines respectively. As 
-per 

the Company's current assessment, other than the write dovrn

recorded, no significant impact on cariying amounts of property, plant and equipment, right-of-

use assets, inventories intangible assets, trade receivables, investments and other financial assets

is expected and it continues to monitor changes in future economic conditions- It has also been

observed that the Company has adequate resources to continue operating for the foreseeable

future and that the going concern tasis for the preparation of its financial statements is

appropriate.

The impact of COVID-l9 on the Plant's/Unit's financial statements may differ from that

estimated as at the date of these f,rnancial statements in view of uncertain situation.

g. Pursuant to introduction of Section I l5BAA under the Taxation Laws (Amendment) Act, 2019,
with consequent

# \5e!r.N

has an i ion of shifli a lower tax
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reduction in certain :arqr
lbrward of additional ttnues

to recognize the taxe as Per

the earlier provisions.

h.ThenalBenchofvideitsjudgmentdatecl
I 1.1 itutional validi ted by various States and

laid consideration issues related to levy of

Entry Tax. As on 3lst March, pending before Regular Benches of Hon'ble

Supieme Court/Jurisdictional authorities in this regard. Pending decision

by the other Courts, disputed of {1668.35 crore have been treated b)'the

Company as Contingent Liability (as on 31st March ,2019 - <1637 '35 crore)'

i. Hon'ble Supreme Court dismissed the SLP by the Company in respect of dispute with Danlodzrr

Valley Corporation(DVC) related to provisional tariff petition of electricity ctrarges for 2009-

l4 vide order dated I Sth Janua ry, 2Oi7 , keeping the question of law open. The Order of Ccntral

Electricity Regulatory Commisiion (CERC) dt.7l8l20l3 related to Tarilf of :2009-14 against

petition No.275lGT l2}l2 has been challenged betbre Appellate Tribunal fbr Electricity

(APTEL) (Appeal No.18 of 2Ol4) in which the Company has also intervened and the orcler of

ApTEL ir p#aing. Further. in respect of the civil appeal filed by Damodar Valley Corporation

(DVC) pertainini to taritl of Financial Year 2OO4-05 to 2008-09 against the order of the

Appellate Tribunil fbr Electricity (APTEL), the Hon'ble Supreme Courl of India dismissed the

appeat vide its Order dated 3rd December,2018 which can also have etfbct on future tarilf
orders in view of consideration of certain parameters for tlxation of tariff-. Accordingly. State

Electricity Regulatory Commission (SERC) will finalise the retail tariff as directed by AP'[Et..

the flnancial implication of which can only be ascertained after the Taritf flxation by SERC. For

the State of Jharkhand where the dispute of 7581.72 arises, DVC has not tlled its retail taritf

petition before the Jharkhand State Electricity Commission on a plea that the issue of 'Trtte-ttp

value'and other related issues are still pending befbre the Ld. APTEL in Appeal No.l6312017'

Pending fixation of such Electricity Tariffs, disputed demands of DVC o17587.72 crore upto

3lst March.2O2O (upto 31st March.2}l9,7587.72crore) has been treated as Contingertt

Liability . Against the said claims, the entire amount has been paid to DVC and retained ers

advance. Further from lst April,20l7 onwards full invoice value is being paid and charged to

revenue.

J. The Auditors, in their Audit Report on the Standalone Financial Statements fbr the Year ended

3 1st March ,2019, have brought out that the Company has not provided for :

(i) Demand for Entry tax in various states amounting to 71,637 .35 crore as on 31 st March,

2019 and

(ii) Amount paid to Damodar Valley Corporation (DVC) in earlier years against bills raised

for supply of power and retained as advance to DVC by Bokaro Steel Plant amounting to

<587 .72 crore as on 3lst March, 2019.

In respect of item stated at (i), the Company's view is that the Nine .ludges Bench of
Hon'ble Supreme Court, vide its ;udgmint dated l lth November, 2016, upheld ttre

Constitutional validity of levy of Entry Tax by the States and has laid down principles/tests

on levy of Entry Tax Acts in various States. The respective regular benches of the Apex

Court would hear the matters as per laid down principles. The West Bengal Finance Act,

2Ol7 has included West Bengal Entry Tax in the jurisdiction of West Bengal Taxation

Txibunal. Based qxaffiB(amendment, e Calcutta High Cou{ has transmitted the(y



Writ Petition of Durgapur Steel Plant, IISCO Steel Plant, Central Marketing Organisation,

Attoy Steels plant and SAIL Growth Works, Kulti, to the West Bengal Taxation Tribunal.

eending decision by the regular benches of the Apex Court on levy of Entry f'ax in the States

of Chhattisgarh, Odisha, Jharkhand and in respect of the case pending before West Bengal

Taxation Tribunal, the Entry Tax demands under dispute have been treated as Contingent

Liability.

In respect of item stated at (ii), the Company's view is that on the civil appeal filed by DVC

pertaining to tariff of 2004-09 against the Order of the Appellate Tribunal for Electricitl'

iapfpfl, the Hon'ble Supreme Court of India dismissed the appeal vide its Order dated 3rd

December, 2018. Accordingly, State Electricity Regulatory Commission (SERC) will
finalise the retail tariff as directed by APTEL, the financial implication of which can only be

ascertained after the Tariff fixation by SERC. For the State of Jharkhand where the dispute

of 7587.72 arises, DVC has not filed its retail tariff petition before the .lharkhand State

Electricity Commission on a plea that the issue of 'True-up value' and other related issues

are still pending before the Ld. APTEI in Appeal No.l63l2017. Pending fixation of
Electricity Tariffs, disputed claims of DVC of 7587.72 crore from FY 2010-l 1 to FY 2016'
17 has been paid and treated as advance. Further, from 1st April, 2017 onwards full invoice

value is being paid and charged to revenue.

The disputed demands stated at (i) and (ii) above, contested on valid and bonafide grounds,

have been treated as contingent liabilities as it is not probable that present obligations exist

as on 3l't March,2020. Therefore, there is no adverse impact on profit for the

quarter/fi nancial year.

4. The figures for the previous periods have been re-grouped, wherever necessary, so as to

conform to the current periods classification.

Place: New Delhi
Dated: 1Oth July,2020

For and on behalf of Board of Directors

)J-
( Amit Sen )

Director (Finance)
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lndependent Auditors' Report on consolidated lnd AS Financial Results of Steel

Authority of lndia Limited for the qu"rt"t -and. 
Year ended 31"t March' 2020

pursuant to the i"g;fition 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure

Requirements) Regulations, 201 5

TO
THE BOARD OF DIRECTORS OF
STEEL AUTHORITY OF INDIA LIMITED

Report on the Audit of consolidated lnd AS Financial Results

Qualified OPinion

We have audited the accompanying Statement of Consolidated lnd AS Financial Results

of Steer Authority of rndia Limiteo ("Hording company") anq its s_ubsidiaries (Holding

Company and its subsidiaries together referred to as "the Group"), its associate and

jointly controlled entities for the quarte
-Statement"), 

being submitted by the Hold

Regulation 33 of the SEBI (Listing

Regulations, 2015, as amended ("Listing

that the consolidated figures for the corres
reported in these financial results have beer
of Directors, but have not been subjected to audiUreview'

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given

to us, and based on the auditors on separate

audited financial statemen ntly controlled entities'

referred to in Other matter e matters described in

Basis for Qualified opinion Section, the aforesaid statement:

a. includes the results of entities listed in Annexure A and Annexure B;

b. is presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing

Regulations in this regard; and

c. give a true and fair view, in conformity with the recognition and measurement

[rinciples laid down in applicable lndian Accounting Standards (lnd AS), and

other accounting principles generally accepted in lndia, of consolidated total

comprehensive 
-income (comprising of consolidated net profit and other

comprehensive income) and other financial information of the Group, for the

quarter and year 
"nJ"J'sr:trrll"t"n-, 

2n20. -z-*- ffi
BAi 6s-a/s'A
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Basis for Qualified Opinion

The Holding Company has not provided for :

(i) Demand for Entry tax in various states amounting to ( 1668.35 crore as on

31't March ,2020 (Refer Note No. 3(h)) and

(ii) Amount paid to Damodar Valley Corporation (DVC) in earlier years against

bills raised for supply of power and retained as advance to DVC by Bokaro

Steel Plant amounting to (587.72 crore as on 31"1 March ,2020 (Refer Note

No.3(i));

lmpact of all the above qualifications on the result for the quarter and year

ended 31st March,2020 is as under:

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified
under Section 143(10) of the Companies Act, 2013 ("the Act"). Our responsibilities under
those Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of
the Consolidated lnd AS Financial Results Section of our report. We are independent of
the Group, its associate and jointly controlled entities in accordance with the Code of
Ethics issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia (lCAl) together with the
ethical requirements that are relevant to our audit of the Consolidated lnd AS Financial
Results under the provisions of the Companies Act, 20'13 and the Rules there under,
and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these
requirements and the lCAl's Code of Ethics. We believe that the audit evidence obtained
by us and other auditors in terms of their reports referred to in "Other Matter" paragraph
below, is sufficient and appropriate to provide a basis for our qualified opinion on the
Consolidated lnd AS Financial Results.

{ ln Crore

Particulars

Quarter ended 31"'March,
2020

Year ended 31"' March,
2020

Reported
Results

Results after
impact of all the

Qualifications
which are
quantified

Reported
Results

Results after
impact of all

the

Qualifications
which are
quantified

Profit before Tax 4102.95 1846.88 3301.58 1045.51

Tax expenses - Debit/
(Credit) 1455.43 667.07 1180.87 392.51
Total Comprehensive
lncome/ (Loss) 2623.85 1156.14 2146.74 679.03

>b



Emphasis of Matter

we draw attention to the following in respect of the Holding company:

(i) Note no. 3(f), which explains the uncertainties and the management's

assessmentofthefinancialimpactduetooutbreakofCovid-lgpandemic
and lockdown/ restrictions imposed by the Government' A definitive

assessment of the impact is dependent upon future economic conditions'

(ii) Note no. 3(e) on valuation of inventories of sub-grade fines of <42'98 million

tonnes at net realisable value (net of reduction due to impact of covid-19-

<329.67 crores considered as exceptional items) amounting to 13791'18

crore, and recognising the same aS an increase in the carrying value of the

inventories in the financial results for the quarter and year ended 31't

March, 2O2O aschange in accounting estimate, based on notification issued

by Government of lndia allowing the sale of sub-grade minerals lying at the

captive mines of the Company, the opinion of the Additional Solicitor

General of lndia and the opinion of the Expert Advisory Committee (EAC) of

the lCAl.

(iii) Note no. 3(c) on valuation of lron and Steel scrap embedded in various slag

dumps considered under inventories on estimated basis valued at t 715'68

crore as at 31"1March, 2020.

(iv) Note no. 3(d) on valuation of inventories of iron ore fines extractable from

the desilted slime amounting lo 7234.92 crore as on 31't March 2020 in

view of the installation of slime beneficiation plant at Bhilai Steel Plant

during the financial year under report'

(r) Note no. 3(b) - Revenue from operations include sales to Government

agencies for (2,653.18 crore for the quarter ended 31't March 2020 and 7

7,634.55 crore for the year ended 31st March 2020 (cumulative upto 31't

March 2020 <8,074.36 crore) which is recognised on provisional contract

prices.

Our opinion is not modified in respect of these matters'

Management's Responsibilities for the Consolidated lnd AS Financial Results

These Consolidated lnd AS Financial Results have been prepared on the basis of the

consolidated financial statements.

The Holding Company's Board of Directors is responsible for the preparation and

presentation- of these ionsolidated Financial Results that give a true and fair view of the

;;i;Jrl;; il other comprehensive income and other financial information of the
.^-^ ..,:rL +L^

_ l,lp i""ilirg iL associate and jointly controlled entities in accordance with
!-- - rL- lr

and principles
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der Section 133 of the Act, read with The

Rules, 2015 (as amended) and other

ndia and in compliance with Regulation 33

ard of Directors of the companies included

intly controlled entities are responsiblg lot"

maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the

Act for safeguarding 
'of 

the assets oi tn" Group and its associate and jointly controlled

entities and for pre"venting and detecting frauds and other irregularities; selection and

application of appropriate accounting polic

reasonable and prudent; and the design, i

internal financial controls, that were oper
completeness of the accounting records, rel

the Consolidated lnd AS Financial Results
from material misstatement, whether due to
purpose of preparation of the Consolidated lnd AS Financial Results by the Directors of

the Holding ComPanY, as aforesaid'

ln preparing the Consolidated lnd AS Financial of

Directors of the companies included in the Grou tly

controlled entities are responsible for assessing t its

associate and jointly controlled entities to continue as

applicable, matters'related to going concern and ,! .:- of

accounting unless the respective Bo;rd of Directors either intends to liquidate the Group

or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so'

The respective Board of Directors of the companies included in the Group and of its

associate and jointly controlled entities are responsible for overseeing the financial

reporting proceis of ine Group and of its associate and jointly controlled entities.

Auditor,s Responsibilities for the Audit of the Consolidated lnd AS Financial

Results

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Consolidated lnd

AS Financial Results as a whole are free from material misstatement, whether due to

fraud or error, and to at includes our opinion' Reasonable

assurance is a high lev guarantee that an audit conducted in

accordance with SAs terial misstatement when it exists'

Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or

in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic

decisions of uiers taken on the basis of these Consolidated Financial Results.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and

maintain professional skepticism throughout the audit. we also:

. ldentify and assess the risks of material misstatement of the Consolidated lnd AS

Financial Results, whether due to fraud or error, design and perform audit

procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient

and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a

material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from

error, as fraud may invoive collusion, forgery, intentional omissions,

misrepresentations, or the override of internal control.

.tg-



Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design

audit procedures that 
-are 

appropriate in the circumstances. Under section

143(3)ii) of the Companies Act, 2013, we are also responsible for

opinion on whether the Holding company, and the .subsidiary
associate and jointly controlled entities incorporated in lndia

internal financiai conirols system in place and the operating effect

controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the

reasonablen"., oi accounting estimates and related disclosures made by the

Management.

Conclude on the appropriateness of the Management'S use of the going concern

basis of accounting a'nd, based on t te audit evidence obtained, whether a

material uncertaint! exists related to events or conditions that may cast

significant doubt onin" ability of the Group and its associate and jointly controlled

entities to continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty

exists, we are required Io Oiaw attention in our auditor's report to the related

disclosures in the consolidated lnd AS Financial Results or, if such disclosures

are inadequate, to modify our opinion' Our conclusions are based on the audit

evidence obtained up to ih. drt" of our auditor's report. However, future events

or conditions may cause the Group and its associate and jointly controlled entities

to cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the Consolidated lnd

AS Financial Results, including the disclosures, and whether the consolidated

lnd AS Financial Results reprelent the underlying transactions and events in a

manner that achieves fair presentation'

Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the Consolidated lnd AS

Financial Results oi tne entities within the Group and its associate and jointly

controlled entities to express an opinion on the Consolidated lnd AS Financial

Results. We are responsible for the direction, supervision and performance of the

audit of financial information of such entities included in the Consolidated lnd AS

Financial Results of which we are the independent auditors. For the other entities

included in the Consolidated Financial Results, which have been audited by other

auditors, such other auditors remain responsible for the direction, supervision and

performance of the audits carried out by them. We remain solely responsible for

our audit opinion.

We communicate with those charged with governance of the Holding Company of which

we are the independent auditors regarding, among other matters, the planned scope and

timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in

internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied

with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with

them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our

independence, and where applicable, related safeguards.



)

Other Matters

The Consolidated lnd AS Financial Results include the audited Financial Results of
2 (two) subsidiaries and 6 (six) jointly controlled entities, whose Financial Results
reflect Group's share of total assets of t 235.66 crore as at 31't March 2O2O ,

Group's share of total revenue of { 44.86 crore and < 206.47 crore and Group's
share of total net profiU(loss) after tax of <(11.61) crore and 1161.74 crore for the
quarter ended 31't March, 2O2O and for the year ended 31't March, 2O2O
respectively, as considered in the Consolidated Financial Results, which have
been audited by their respective independent auditors. The independent auditors'
reports on Financial Results of these entities have been furnished to us and our
opinion on the Consolidated lnd AS Financial Results, in so far as it relates to the
amounts and disclosures included in respect of these entities, is based solely on
the report of such auditors and the procedures performed by us are as stated in
paragraph above.

The Consolidated lnd AS Financial Results include the unaudited Financial Results
of 1 (one) associate and 10 (ten) jointly controlled entities, whose Financial Results
reflectGroup'sshareof total assetsof tNil asat31stMarch,2O2O, Group'sshare
of total revenue of t Nil and { Nil and Group's share of total net profiU(loss) after
tax of < (11.05) crore and { 46.79 crore for the quarter ended 31't March ,2020 and
for the year ended 31't March, 2O2O respectively, as considered in the
consolidated Financial Results. These unaudited Financial Results have been
furnished to us by the Board of Directors and our opinion on the Consolidated Ind
AS Financial Results, in so far as it relates to the amounts and disclosures
included in respect of these subsidiaries, associate and jointly controlled entities is
based solely on such unaudited Financial Results.

The consolidated Financial Results does not include the financial results of 2 (two)
subsidiaries and 3 (three)jointly controlled entities (detailed in Annexure B) whose
financial results are not available as these companies are under liquidation or filed
application for closure. ln the absence of their financial results the Group's share of
assets, liabilities as of 31't March ,2020 and net profit / loss for the year ended 31't
March, 2020 has not been considered in the Consolidated lnd AS Financial
statements. ln our opinion and according to the information and explanations given
to us by the Board of Directors, these Financial Results are not material to the
Group.

The Consolidated lnd AS Financial Results of the Company for the corresponding
quarter and year ended 31st March 2019, were reviewed by the joint auditors of
the Company, two of whom were predecessor audit firms, and they had expressed
a qualified conclusion vide their report dated 30th May, 2019 on such Financial
Results.

The Consolidated lnd AS Financial Results included in the results for the quarter
ended 31st Marcn,2020 being the derived figures between the audited figures in
respect of the current full financial year ended 31st March,2O2O and the published
unaudited year to date figures upto 31st December, 2019, being the date of the
end of the 3rd quarter of the current financial year which were subject to limited

i)

iii )

v)

v)

review by us.



Our opinion on the Consolidated lnd AS Financial Results is not modified in respect of
the above matters with respect to our reliance on the work done and the reports of the
other auditors and the Financial Results certified by the Board of Directors.

For V.K. Dhingra & Co.
Chartered Accountants
Firm Registration No. 000250N

vtPUL 9i;ljig;3ff1"

,GrRorRA ?;,:1i:'.%111e

Vipul Girotra)

UDIN: 20084312AAAAAQ1 880
New Delhi

For A.K. Sabat & Co.
Chartered Accountants
Firm Registration No. 321012E

VTJAYA KUMAR ?Jlll'-,;fffi"#l'^*
DAMODARA oat. 

o2o2o 

07 ro r6rrro

(CA. D. Vijaya Kumar)
Partner
M.No.051961
UDI N : 20051 96 1 AAAAAG8642
Hyderabad

For Tej Raj & Pa!
Chartered Accountants
Firm Registration No. 304124E

Drgitally ngnd by
BEERAM GANGARfuU
Dater 2020 07 t0
l6:16:42 +05 30'

UDIN: 20007605AAAAAK5663
Berhampur (Ganjam)

For S. Jaykishan
Chartered Accountants
Firm Registration No. 309005E

SUNtRMAL 3;"lji',ki'i;iP,-,.,
CHATTERJEE Date202007 r0 i6:40:4

(CA. S. Chatterjee)
Partner
M.No.017361
UDIN: 2001 7361 AAAAAM2000
Kolkata

loth July,2o2o
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Annexure A - List of subsidiaries

Subsidiaries
Audited Financial Statements :

Chhatisgarh Mega Steel Limited
SAIL Refractory Company Limited

Financial Statements not available
Sail Sindri Proiects Limited
SAIL - Jagdishpur Power Plant Limited

Annexure B - List of Jointlv controlled Entities and Associate

1. Jointly Gontrolled Entities
i. Audited Financial Statements:

SAIL Rites BengalWagon lndustry Pvt Ltd
NTPC-SAIL Power Company Pvt Ltd
lnternational Coal Ventures Pvt Limited
S&T Mining Company Private Limited
SAIL-Bansal Service Centre Ltd
SAIL & MOIL Ferro Alloys Pvt Ltd

ii. Unaudited Financial Statements / information:
Abhinav SAIL JVC Limited
SAIL SCI Shipping Private Limited
mjunction Services Ltd
GEDCOL SAIL Power Corporation limited

_Baplellejlwqy Private Li m ited
Bokaro Power Supply Company (P) Limited
Bhilai Jaypee Cement Limited
SAIL Kobe lron lndia Private Limited
SAIL SCL Kerala Limited
Prime Gold- SAIL JVC

iii. Financia! Statements not available
SAIL Bengal Alloy Casting Private Limited
VSL-SAIL JVC Limited
NMDC SAIL Limited

2. Associate- Un-audited

_Almora Magnesite Ltd
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({ in crore)

Standalone Consolidated

SL No. Particulars

Audited
figures (as

reported
before
adjusting for
qualifications )

Adjusted
figures
(audited
figures after
adjusting for
qualifications)

Audited
figures * (as

reported before
adjusting for
qualifications )

Adjus ted
figures
(audited
figures after
adjusting for
qualifications)

I
Tumover /Total
lncorne ({/crore) 62,645.77 62.645.7'1 62.569.9s 62.569.95

2.
Total Erqrenditure
({/crore) 58.703.35 60.959.42 58.690.93 60.947.O0

J.
Net Profit/(l,oss)
((/crore) 2-021.54 553.83 2.t20.71 6153.00

4.
Eamings Per Share (ln

<)
4.89 1.34 5.r3 t.58

5. T'otal Assets (t/crore 1.25.097.8t 1,25,886.17 1.26.927.64 1,27,716.00

6
Total Liabilities
i(/crore)

85.320.43 87.576.50 85.417.40 87.673.41

7. Net Worth (t/crore) 39.777.38 38.309.67 41,510.24 40.o42.53

8.

Any other financial
iterr(s) (as felt
appropriate by the
rnanagernent

Statement on Impact of Audit Qualifications for the FY ended 31't March,2020

Contd..i

w
,xArA)i

J9
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Statemcnt on Im t of Audit lifications for the FY endetl3l't March,2020 (Contd.)
il. Audit Qunlilicrtion (erch nudit ('onsol idl tcd! [ication

lll.' OJrpa,,.\ frii,r,,t pr*,.f.',t rin -a. Detrils otAudit Qurlificrtion:

Opinion / Disclaimer ol'Opinion i Advcrsc
(

d For Audit Qunlitication(sf wherc tlre Ycs. thc inrSncl has bccn quantified hy the Auditurs

tr.'Lrpc-of ,tuUf Qurtifrcnfion r Orrf ifi..tl

imprrt is qu$ntified h1. the ruditor,
llrnrgement's Views:

Ior Audit Quslifictfion(s) t"t 
"r" 

rtr"
is not qurntificd b.t thc nudilor:

'l'hc C'ornpanl' has rrot provielcd l'ur :

i) [intr1 'Iax antrrunting to ?l0t)]-28 cnrrc in thc Stalc
ol' C'hharrisgarh. (24l 00 crorc in the Strre ol'
Odishn.il0 l-l urorc in rhe Statc ol'.lharkhanrJ anrJ
?29{ <).1 irr thc Statc ol Wcsr []cngal
(ii) denrands ot'{51i7 72 crorc b1 l)V(' lirr supplr ol'
cl cctricitl

Qualiliod Opinion

ln resprct of ircnrs staied ar (i) & (ii). rhc ('ompan1,'s
vics, is that thq;e cascs are sub-judioe l'or a long lirnc
and pcnding l'or adjudication be lbrc thc vrrious
judicial authoritics. 

-fhe 
disputed demands. conrested

on valid and honafide grounds. have besn disclosed
as oontingcnt liflbilities as it is not probable that
prcsent obligations cxisl as on Jl, March. 2020.-l'here 

is no ohange in the status ol'itcms (i) and (ii)
till datc

i) lintry I'a-r anrountirrg to {1091 lf urrrrc irr rlrt \r;tlt.
ol' ('hhaltisgarlt. ll{ l.(X) cr()rc ir thc \r:rti r,l
Odisha.(l0. 1{ crore in thc Statc ol lhtrrl,llrrrrl ,rltl
fl9-t t)-l in thc :jtatc ol'Wcst lle ngirl
(ii1 dcnrantls ol'{587,72 crrrrc h1 l)\'( lirr rupplr rrl

cl cctri c itl
(.)ualificd ()pinion

Yes. the impacl has been quanritir:d hy ih-f rJir,,.'
ln respcct ol'itcnrs stutcd at (i) & (ii) tlru ( ()t)l[itr]\ l
vicu is that thcsc cascs arc srrh-jrrdice li'r ir loill ttrlt(
and pr:rrdirtg lbr ad.judicatiorr hr:lirrc tlrr: rrrr.,rr.
.judicial aulhoritics. I'hr: disputctl rlcnrirlrls eonIc:tt,il
ttn valid and bonalidc ground(. hlr c hcclr (ll\cl(,\\r(l it.
conlingcnt liahililics ir-s it is rrot prrrlxrhlr.. lhirl p:e,rnr
ohlrgations crist u-s olr J l'r Nlirrch l(t:lt) I ltcre r. n,,
change in the stfllus ufitcm (i) and (ii0 lilt datc

Not aDplicable

l.rt 
"pplrcablc ---_-.'ll

('ltnulran

l"or \'.h. Dhingrn & (ir.
Chartljrcd Accountanls

Irirnr Registration No, :000250N

vIPUL g,fijl'E;8ff:"
I crRomR?;:til,:,:,,1?

I Vipul Ciirtrrra 
J

l,artncr

1N4 No 084_i t2 )

Place: Ncw [)elhi

l'or Tej Rej & Prt
('hartercd Accounlatrts

l;irm Registralion No. 304 I 24t:

BEERAKA il:Xi'll^'ffitll^,,
GANGARAJU ?;:*:'i,0',;le

(tl (iangaraju)

I Partncr
(M.No 007605)

Place : Berhampur ((ianjaml

Not rrpplicablr:

['or,t.K. Sabaa& ('o.
('harlcrud /\ce(rultillts

l;irm llcgistration \0 :(t-l-l l{tl.ll

VIJAYA KUMAR,,,,,I,.I"
DAMODARA

N()t ilpplicxhlc

(Anrit Scn

(n
0N\ *4o/F I r)

(\l

\/ijarrr hunrarl
[)urtnet
No ll5 l()(, I )

Placc : I lvdcrrhad

l'or S. Jrykishnn
('hartercd Accountflnts

Irirm Rcgistration No. l0{)(,51
SUNtRMAL ?,1'ili',,klfii#,",,
cHATTERJEE Dats202007 r0 r638'30

(li ('ha[crlcc)

Pnrlner
M )llo {)17.161

l)lacc : Kolkata

c [-rcqucncy of qurlificrtion: Whcther
apJreared firs1 timc I rep€titive / sincc horr,

(i) tlnnrgementG cstimntiG on tne

(ii) lf manrgement i-,r unrble to estitnatc
imprct, rersons for the sr

(iii).,\uditors' t'ommenfs on 1i1 61;1

('EO/Ilrnnging Dirrclor

.{udit ('ommitree ('hrirmrn

3t1
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IDBI Trusteeship Services Ltd
CIN : U65991MH2001GOI1311s4

1,6721 I |TSL/ OPR I 2O2O-21.

10Jul-2020

To

The Board of Directors

SteelAuthority of lndia Limited
lspat Bhawan

Lodi Road
NewDelhi-110003

Sir,

This is to certify that, we, lDBl Trusteeship Services Limited, Debenture Trustee hereby confirm
that we have received and noted the information, as specified under regulation 52(4) of Securities
and Exchange Board of lndia (Listing Obligations and Disclosures Requir.r.nti; Regulation
2015 ("Regulations"), provided to us by Steel Authority of lndia Limited 1;the Company") forthe
year ended March 31,2020.

This Certificate is being issued pursuant to the requirements of regulation 52(5) of the afrlresaid
Regulations, for onward submission to Stock Exchange(s) by the Company.

Thanking you,

Yours faithfully,
For lDBl Trusteeship Services Limited

U-"rp
Authorised Signatory

Re:

Regd. Office : Asian Building, Ground Floor, !7 R. Kamani Marg, Ballard Estate, Mumbai - 4oo OO1rel':022 -40807000 lFax:022 -6631 7776 | Email :Itsl@idbiliustee,com lresponse@idbitrustee.com
Website : www.idbitrustee,com
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STEEL AUTHORITY OF INDIA LIMITED
CIN: L27l09DL1 973cO1006454

REGISTERED OFFICE: ISPAT BHAWAN, LOOI ROAD, NEW DELHI - 110 003
Tel: +91 11-24367481, Fax: +91- 11 24367015, E-mail: investor.relation@sailex.com, Website: www.sail.co.in

Extract of Standalone Audited Financial Results for the Quarter and Year ended 31"t March, 2020
{ Crore unless stated otherwis€

Sl. No Particulars

STANDALONE
Quarter ended Year ended

31't March,
2020

31't December,
2019

31" March,
2019

31"'March,
2020

31" March,
201 9

Audited Unaudited Audited Audited Audited

1 Total lncome from Operations 16171 79 16541 31 '18506 29 61 660 55 66967 31

2
Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and / or
Extraordinary items )

4952 93 (5s1 41) 766 90 394ia 42 3727 29

a Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after Exceptional and
/ or Extraordinary items) 4181 17 (591 41) 712 34 J l/tJ oo 3337 89

4
Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and /
or Elitraordinary items) 2725 16 (429 62\ 468 40 2021 54 2178 82

Total Comprehensive lncome / (Loss) for the period [comprising
Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive
lncome (after tax)l

2595 86 (421 07) 710 20 I 90r' 83 2437 90

6 Paid-up E:quity Share Capital (Face Value of { 1Ol- each) 41 30 53 41 30 53 41 30 53 41 30 53 4130 53

7 Reserves excluding revaluation reserve 35646 85 34021 04

8 Earnings per equity share (of (1 0l each) (not annualised)
1 Basic ({r
2 Diluted ({)

660
660

(1 041
(1 04\

113
1 13

489
489

527
527

Extract of Consolidated Audited Financial Results for the Quarter and Year ended 31't March, 2020
a Crore unless statpd otherwisr

Sl. No Particulars

CONSOLIDATED
Quarter enr Year ended

31't March,
2020

31'r December,
2019

31't March,
2019

31't March,
2020

31"t March,
2019

Audited Unaudited Unaudited Audited Audited

1 Total lncome from Operations 16171 83 16542 48 18492 01 61664 16 66973 58

2
Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and / or
Extraordinary items )

4874 71 (498 85) 853 71 4073 34 3938 64

J
Net Profit / (Loss) for the peraod before Tax (afler Exceptional and
/ or E}ftraordinary items) 4102 95 (4e8 85) 799 15 3301 s8 3549 24

4
Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and /
or Extraordinary items) 2647 52 (343 571 548 20 2120 7 1 2348 71

5
/ (Loss) for the period [comprising
fter tax) and other Comprehensive 2623 85 (342 13) 778 90 2146 74 2703 61

6 Paid-up Equity Share Capital (Face Value of { 10/- each} 41 30 53 4't30 53 41 30 53 4l3Cr 53 41 30 53

7 Reserves excluding revaluation reserve 37379 70 35515 62

8 Earnings per equtty share (of tl O/- each) (not annualised)
1 Basic ((;
2. Diluted r1{r

641
641 ; 'l 33 513 569

Note:

1 ) The above Financial Results have been revtewed by the Audit committee in its meeting held on grh July, 2o2oand were approved by the Board of Direclors
in its meeting on 1oth July, 2O2O

2) TheaboveisanextractofthedetailedformatofauditedFinancial ResultsfortheQuarterandyearended3l'tMarch,2o2oliledwiththestockExchanges
under Regulation 33 of the SEBI (Listing obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of these Financial Results are avaitableon the Stock Exchange websites of NSE and BSE at www.nseindia.com and www bseinoia com respectively and under the lnvestor Relatirf,ns seclion on theCompany's website www sail co in

For and on behalf of Board of Directors

)
Place: New Delhi

Dated: 1Oth July, 2O2O

( Amit Sen )

Director (Finance)
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PRESS RELEASE

New Delhi' July 10, 2020: Steel Authority of India Limited (SAIL) announced its financiarresults for the FY 2019-20 (FY'20). SAIL has earned a profit Before Tax (pBT) of Rs3170'66 Crore leading to Profit After Tax (PAT) of Rs 2021.54 Crore in Fy,20. This profithas been earned in spite of the challenging market conditions including the onset of coronavirus pandernic' In FY'20, the company nrade a turnover of Rs 61024.gg crore and itsEBITDA per tonne of Saleable Steel improved from Rs72g4 in Fy,l9 to Rs 7g69 Fy,20.The company's EBITDA/Turnover figure stood at 18.35% in Fy,20 in comparison to afigure of 15'52% CPLY' Along with this, SAIL also achieved the best ever 14.23MillionTonnes (MT) annual sales during FY'20. The company's strategies to increase market reach

:li:3Jii: 
exporr r.r8 Mr in Fy'20, making it the highest ever exporrs with 54o/ogrowth

SAIL re-emerged as the largest donrestic crude steel producing company during F.y.,20. Itproduced l6'15 MT of crude steel in FY'20. The company produced 15.0g3 MT of salebalesteel during FY'20 which is the best ever figure so far. In Fy,20 it also emerged as thenargest miner for steer nraking input ,ateriats by mining u ,oiul ;; a:;.;';;# :, ir.n ore,fluxes (limestone and dolornite), coking coal and non-.oking coal. Efficient plant operationsled to improvement in the techo-economic parameters arso] SAIL registered the best everannual Specific Energy consumptio t'r of 6.47 GCal/Tonne of crude Steel (TCS) as against6'50 GCaI/TCS achieved in the previous year. The Brast Furnace productivity was thehighest ever at r.80 Tonnes/cubic rnetre/day during Fy,2o.;;;;;; ;ffi;;;nes/cubicnretre/day in FY'19' sAIL is committed to ramp up its production and stabilize the new andmodernized units in all its plants.

Shri Anil Kumar chaudhary, chairman, SAIL said "SAIL has continued to earn profitconsecutively for two years despite the challenging times. The Government,s supportivepolicies have played a pivotal role in maintaining th" profitubility of the company. Theconrpany is continually striving to improve its performance by increasing sales, share ofvalue-added & special steels and new products and aggressive cost optimization on acontinual basis' The Government's focus on 'Atmanirbhar Bharat, and ,vocal for Local, willaid in boosting dornestic steel consumption. SAIL is already scaling up its production intandem with the irnproving rnarket denrand and is committed to continuously enhance itsperformance',.

SAlLlPN2020-21il1 
Date: I 0.07.20

37


